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Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
styczeń 2017 – czerwiec 2017

W drugim półroczu roku szkolnego 
2016/2017 swoją pracę kontynuowała sieć 
współpracy i samokształcenia nauczycieli 
bibliotekarzy z Konina i powiatu koniń-
skiego. W ramach sieci, w lutym, odbyły 
się warsztaty Gram, wymyślam, czytam! 
Gry planszowe w rozwijaniu kreatywności, 
ekspresji słownej i czytelnictwa, na któ-
rych zaprezentowano, w jaki sposób wy-
korzystywać gry planszowe w nauczaniu 
dzieci i młodzieży. W maju nauczyciele 
uczestniczyli w warsztatach Jak konstru-
ować opowieść w konwencji teatru kami-
shibai, aby aktywizować widzów? Zebrani 
zapoznali się z techniką kamishibai, czyli 
teatrem obrazkowym, sztuką teatralną na 
papierze.

·
Realizowano innowację metodyczną 

Z legendą przez Wielkopolskę, której celem 
było zapoznanie uczniów z wybranymi le-
gendami Wielkopolski, popularyzowanie 
kultury regionalnej, historii i tradycji, upo-
wszechnianie czytelnictwa wśród dzieci 
oraz rozwijanie wrażliwości artystycz-
nej. Podsumowanie innowacji odbyło się 
w maju.

·
W styczniu Biblioteka wsparła realiza-

cję konferencji Dlaczego wybieram Mon-
tessori? organizowanej przez Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, 
przygotowując zestawienie bibliografi czne 
oraz wystawę tematyczną.

·
W lutym odbyły się spotkania po-

pularnonaukowe dla przedszkolaków 
W świecie dinozaurów zorganizowane 
w ramach obchodów Światowego Dnia 
Dinozaura. Dzieci miały okazję zapoznać 
się z życiem, wyglądem i rodzajami di-
nozaurów oraz uczestniczyły w zabawie 
w paleontologa, a także w poszukiwaniach 
dinozaurów schowanych w papierowych 
grotach. Wiele radości sprawiło przedszko-
lakom tworzenie własnych papierowych 
dinozaurów.

·
W marcu Biblioteka wzięła udział 

w XIII Konińskim Forum Oświatowym, 
na którym zaprezentowała swoją działal-
ność i zasoby. 

·
1 marca w Bibliotece odbyły się warsz-

taty w ramach projektu Czytam sobie 
w bibliotece. Celem warsztatów było za-
chęcenie dzieci do nauki samodzielnego 
czytania oraz kojarzenie czytania z przy-
jemnością. Warsztaty nosiły tytuł Księżyc 
na tapetę, przeprowadzone były na podsta-
wie książki Ewy Nowak Apollo 11. Dzieci 
przeczytały fragmenty książki, która oparta 
jest na prawdziwej historii o astronautach. 
Z zainteresowaniem oglądały wybrane 
zdjęcia kosmosu oraz krótki fi lm dotyczący 
spaceru astronauty po księżycu. Wysłucha-
ły także fragmentów dźwięków z kosmo-
su. Wszystkie materiały pobrane zostały 

ze strony internetowej NASA. Uczniowie 
tworzyli krajobraz księżyca, odciskając 
różne powierzchnie i faktury techniką frot-
tage. Z dużym zaciekawieniem na białych 
kartkach robili odcisk podeszwy swojego 
buta, wydzierali go i układali w kolejności, 
tworząc ścieżkę prowadzącą do księżyca. 
To były kosmiczne zajęcia!

·
W ramach współpracy z Zespołem 

Szkolno-Gimnazjalnym w Żychlinie Bi-
blioteka wzięła udział w pracach jury 
XI Międzyszkolnego Konkursu Czytelni-
czego Jeżycjada znana i lubiana. 

·
Światowy Dzień Wody obchodzony jest 

co roku 22 marca. Święto ma uzmysłowić, 
jak wielką rolę w środowisku odgrywa 
woda i jak ogromne znaczenie ma jej brak 
dla przyrody i człowieka. Nasza Biblioteka 
również świętowała Dzień Wody poprzez 
popularyzację święta na FB, przygotowa-
nie wystawy tematycznej o właściwo-
ściach wody oraz przeprowadzenie zajęć 
dla dzieci. W ramach zajęć przedszkolaki 
mogły dowiedzieć się, dlaczego ważne 
jest, by wodę oszczędzać i o nią dbać. 
W pierwszej części zajęć dzieci wysłucha-
ły opowiadań o wodzie czytanych przez 
bibliotekarza, a następnie uczestniczyły 
w zabawie „Przeprawa przez rzekę” – sko-
ki po kamieniach narysowanych kredą na 
podłodze. W drugiej części zajęć wiele 
pozytywnych emocji wzbudziły doświad-
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czenia z wodą, które miały na celu naby-
cie umiejętności obserwacji i wyciągania 
wniosków. Podsumowaniem spotkania 
było wykonanie pracy plastycznej „Moja 
kropelka”. 

·
1 kwietnia odbyły się dla nauczycieli 

przedszkoli warsztaty metodyczne Baj-
koterapia jako metoda wspierająca wła-
ściwy rozwój dziecka. Celem warsztatów 
było zapoznanie z pojęciem biblioterapii, 
zgłębianie nauki rozpoznawania lęków 
dziecięcych, rozwijanie umiejętności wy-
korzystywania tekstów terapeutycznych 
w pracy z dziećmi oraz przygotowanie do 
tworzenia bajek terapeutycznych. 

·
Międzynarodowy Dzień Książki dla 

Dzieci to święto obchodzone co roku 
2 kwietnia, w dzień urodzin pisarza Han-
sa Christiana Andersena. Ma ono na celu 
promowanie literatury pięknej i grafi ki 
wśród młodych czytelników. Z tej okazji 
w Bibliotece zorganizowano akcję „Paint 
& Glass”. Zaproszono ucznia – Marcina 
z klasy 3b Gimnazjum nr 7 w Koninie, 
który pomalował szklane drzwi w Wy-
pożyczalni i w Czytelni. Oprócz napisu 
informującego o święcie, pojawiły się na 
drzwiach kolorowe obrazki: zwierzęta 
i motywy roślinne. Powstałe grafi ki cieszą 
oczy kolorami, a efekty pracy budzą duże 
zainteresowanie wśród użytkowników Bi-
blioteki.

·
Wsparto realizację konferencji orga-

nizowanej przez Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie Edukacja informa-
tyczna w szkole – dziś i jutro, przygotowu-
jąc tematyczne zestawienie bibliografi czne 
oraz wystawę książek.

·
W kwietniu Biblioteka wzięła udział 

w trzech konkursach recytatorskich or-
ganizowanych w regionie konińskim. Nasz 
przedstawiciel uczestniczył w pracach jury 
XIII Konkursu Recytatorskiego Wielko-
polska w poezji, którego organizatorami są 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Ko-
ninie oraz Zespół Szkół Górniczo-Eko-
nomicznych w Koninie. Zaproszono nas 
także do udziału w pracach jury IV Kon-
kursu recytatorskiego W świecie twórczo-
ści Juliana Tuwima w Szkole Podstawowej 
w Złotkowie. Natomiast podczas konkursu 
recytatorskiego Dobre maniery odbywa-
jącego się w Przedszkolu nr 8 w Koninie 
nauczyciel bibliotekarz wystąpił jako gość 
specjalny i odczytał głośno dzieciom i ich 
rodzicom wiersz Jana Brzechwy Kwoka.

·
20 kwietnia odbyły się w Bibliotece 

warsztaty artystyczne dla dzieci ze Szko-
ły Podstawowej nr 12 w Koninie Dla Cie-
bie mamo, dla Ciebie tato… Dzieci wyko-
nały serduszka z papierowej wikliny, kart-

kę dla mamy – kwiat 3D oraz kartkę dla 
taty – koszula z krawatem metodą origami.

·
W kwietniu Biblioteka włączyła się 

w przygotowanie konferencji metodycz-
nych dla nauczycieli wszystkich typów 
szkół i placówek oświatowych subregionu 
konińskiego zorganizowanych przez Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli w Koni-
nie oraz Miejski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie. Konferencje do-
tyczyły reformy oświaty i wdrażania no-
wej podstawy programowej. Pani Iwona 
Wojtalik wygłosiła wykład dla nauczycieli 
bibliotekarzy.

·
Biblioteka włączyła się w obchody Mię-

dzynarodowego Dnia Ziemi (22 kwietnia). 
Z tej okazji zorganizowane zostały zajęcia 
dla dzieci przedszkolnych na temat ochro-
ny naszej planety – Ziemi. Dzieci wysłu-
chały opowiadania Iwony Salach Śmieci. 
W trakcie zajęć przeprowadzono zabawy: 
Na ratunek przyrodzie – dobre i złe za-
chowania wobec przyrody, Segregowanie 
śmieci (plastik – papier – metal), Praw-
dziwy przyjaciel Ziemi. Dzieci dowiedziały 
się, co trzeba zrobić, aby zostać przyja-
cielem przyrody. Zajęcia zakończyły się 
testem ekologicznym i rysowaniem kredą 
po podłodze.

·
8 maja, w Dniu Bibliotekarza, rozpo-

częła się ogólnopolska akcja promowa-
nia czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy 
– Tydzień Bibliotek. Tegoroczne hasło 
Tygodnia Bibliotek brzmiało Biblioteka. 
Oczywiście! Akcja trwała do 15 maja 2017 
r. Nasza Biblioteka, jak co roku, włączyła 
się w obchody Tygodnia Bibliotek. W tym 
czasie miało miejsce uroczyste podsumo-
wanie konkursów:

Regionalny konkurs fotografi czny 
Turystyczne skarby Konina i regionów: 
konińskiego, kolskiego, słupeckiego i tu-
reckiego – organizowany we współpracy 
z Polskim Towarzystwem Turystyczno-
-Krajoznawczym Oddział w Koninie dla 
uczniów klas IV–VI szkół podstawowych 
oraz uczniów szkół gimnazjalnych z re-
gionu konińskiego, kolskiego, słupeckie-
go i tureckiego. Przewodniczącym jury 
w konkursie był Jerzy Sznajder – wicepre-
zes PTTK Oddział w Koninie, który zapre-
zentował i omówił prace laureatów.

Konkurs informatyczny Wiedz@ da 
ci bezpieczeństwo w sieci – organizowany 
wspólnie z fi rmą Twój Robot dla uczniów 
klas IV–VI szkół podstawowych oraz 
uczniów szkół gimnazjalnych z miasta Ko-
nina i powiatów: kolskiego, konińskiego, 
słupeckiego i tureckiego. Przewodniczącą 
jury była Kamila Kurzawa – przedstawi-
ciel fi rmy Twój Robot.

Konkurs poetycki Barwy poezji – bar-
wy życia dla uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Konkurs ten odby-
wa się pod patronatem poetki Danuty Ol-
czak.

·
W maju w naszej Bibliotece można 

było zwiedzić wystawę wypożyczoną 
z Żydowskiego Muzeum Galicja Prze-
trwanie w Sarajewie. Ekspozycja opowia-
dała o współpracy podjętej przez Żydów, 
muzułmanów i Chorwatów podczas wojny 
w Bośni w latach 1992–1995. Wystawa 
została przygotowana w oparciu o fi lm 
Centropy pt. Przetrwanie w Sarajewie. 
Żydowskie Muzeum Galicja jest polskim 
partnerem Centropy – organizacji poza-
rządowej zajmującej się badaniami i doku-
mentowaniem życia społeczności żydow-
skich w Europie Środkowej i Wschodniej, 

Podsumowanie Konkursu informatycznego „Wiedz@ da ci bezpieczeństwo w sieci”
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ale przede wszystkim skoncentrowanej 
na edukacji i upowszechnianiu tej wiedzy 
z wykorzystaniem nowych technologii. 

·
1 czerwca Biblioteka na zaproszenie 

Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka 
w Woli Podłężnej po raz pierwszy uczest-
niczyła w ogólnopolskiej akcji Jak nie 
czytam, jak czytam. Celem akcji była pro-
mocja czytania i książek wśród uczniów, 
inicjowanie mody na czytanie. Spotkanie 
rozpoczęto od przeczytania fragmentu 
książki Pawła Beręsewicza Poczet psujów 
polskich oraz W. Bruce’a Camerona Był so-
bie pies. Następnie, techniką czytania wy-
wodzącą się z Japonii – Kamishibai, przed-
stawiono Legendę o Skarbniku autorstwa 
Juliana Brudzewskiego. Uczniowie zapo-
znali się także z różnymi formami książek 
dla dzieci. Zaprezentowano m.in. książki: 
dźwiękowe, zapachowe, trójwymiarowe, 
plastikowe, pisane brajlem, książki minia-
turki… Dzieci układały krótką historyjkę 
obrazkową dotyczącą powstania książki. 
Zorganizowano również podchody dla ca-
łej społeczności szkolnej, które odbywały 
się na boisku szkoły. 

·
W tym roku Biblioteka włączyła się tak-

że w ogólnopolską akcję Noc Bibliotek, 
która odbyła się w sobotę 3 czerwca. Wy-
darzenie inspirowane było hasłem Czyta-
nie porusza i trwało w godzinach od 17.00 
do 22.30. Odwiedzający tej nocy Biblio-
tekę wysłuchali bajki Leonarda da Vinci 
Papier i atrament, która była doskonałym 

wstępem do warsztatów papierniczych. 
Pobyt w Bibliotece uatrakcyjniło poszuki-
wanie skarbu, którym okazała się najstar-
sza książka w zbiorach. Młodzi uczestnicy 
– podzieleni na dwie rywalizujące drużyny 
– rozegrali emocjonujące bajkowe kalam-
bury, a także rysowali na tablicy z przysło-
niętymi oczami. Bibliotekarze przedstawili 
dzieciom także teatr ilustracji – Kamishi-
bai. Dzieci stworzyły ilustracje do wiersza 
Juliana Tuwima Lokomotywa, które zosta-
ły wykorzystane w opowieści Kamishibai. 

·
Jak co roku Biblioteka włączyła się 

w organizację festynu w Parku Chopina 
w Koninie z okazji Dnia Dziecka. Hasłem 
przewodnim imprezy były Złote lata 70. 
Nasze stoisko cieszyło się dużą popularno-
ścią, gdyż stanowiło strefę relaksu, gdzie 
można było odpocząć, leżąc na kocach, 
hamakach oraz poczytać lub porysować. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się sto-
isko z bookcrossingiem. 

·
W czerwcu ukazał się nasz Informator 

o konińskich instytucjach wspierających 
szkołę i rodzinę, który skierowany jest do 
wszystkich osób poszukujących pomocy. 
Publikacja zawiera nie tylko podstawowe 
dane teleadresowe, ale także informacje 
o formach świadczonej bezpłatnie pomocy 
wymienionych w nim instytucji. Zachęca-
my do lektury!

·
Od stycznia do czerwca prowadzono 

siedem Punktów bibliotecznych. Udo-
stępniono 132 książki dla 74 nauczycieli.

·
Od stycznia do końca czerwca przygo-

towano 22 wystawy, 3 e-wystawy, sporzą-
dzono 15 zestawień bibliografi cznych oraz 
6 prezentacji multimedialnych.

Festyn w Parku Chopina w Koninie z okazji Dnia Dziecka

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
styczeń 2017 – czerwiec 2017

Od stycznia do czerwca odbyły się trzy 
lekcje biblioteczne dla uczniów Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych 
i Zespołu Szkół Technicznych w Kole, 
w trakcie których młodzież poznawała za-
sady korzystania z elektronicznych baz da-
nych Biblioteki Pedagogicznej w Koninie 
i jej fi lii.

·
W lutym, z okazji Światowego Dnia 

Kota, przeprowadzone zostały trzy zajęcia 
z wykorzystaniem kart teatrzyku Kamishi-
bai Kotka Milusia dla 56 przedszkolaków 
z Przedszkola „Reksio” i Przedszkola nr 1 
w Kole.

·
W lutym i marcu odbyły się w Biblio-

tece warsztaty dla nauczycieli z Koła 
i powiatu kolskiego UCZYĆ BAWIĄC, 
BAWIĆ UCZĄC – o wykorzystaniu gier 
planszowych w edukacji prowadzone 
przez panią Ewę Kiwak z Filii w Turku. 

W czterech spotkaniach uczestniczyło 80 
nauczycieli.

·
W lutym Biblioteka ogłosiła konkurs 

fotografi czny SLEEVEFACE adresowany 
do uczniów szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych z Koła i powiatu kolskie-
go. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 
w maju. Nadesłano 41 zdjęć, a nagrodzono 
12 uczestników. Nagrody książkowe dla 
laureatów oraz dyplomy dla wszystkich 
uczestników ufundowała Firma Wood-Mi-
zer Industries z Koła.

·
28 lutego 2017 r. Biblioteka promo-

wała swoje zbiory na VIII Targach Edu-
kacyjnych Wyższych Uczelni i Szkół Poli-
cealnych organizowanych przez Społeczną 
Akademię Nauk w Liceum Ogólnokształ-
cącym w Kole. 

·
W marcu, w ramach sieci współpracy 

i samokształcenia dla nauczycieli bibliote-
karzy szkolnych regionu kolskiego, odbyły 
się warsztaty Przygoda z animacją poklat-
kową, które poprowadziła pani Agnieszka 
Jarolewska z Biblioteki Pedagogicznej 
w Koninie.

·
W marcu, we współpracy z bibliotekar-

kami ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole, 
przeprowadzono szkolny konkurs recyta-
torski Wiosna w poezji.

·
W marcu odbyły się zajęcia Elmer słoń 

w kratkę dla grup przedszkolnych z Przed-
szkola nr 5, nr 6 oraz „Reksio” z Koła. 
Uczestniczyło w nich 94 przedszkolaków.

·
W kwietniu 37 nauczycieli z Koła i po-

wiatu kolskiego uczestniczyło w semi-
narium Zastraszanie i przemoc szkolna 
prowadzonym przez dr Karolinę Niespo-
dziańską.
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Hanka Kasperska-Stróżyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
styczeń 2017 – czerwiec 2017

·
W maju, w ramach sieci współpracy 

i samokształcenia dla nauczycieli bibliote-
karzy szkolnych regionu kolskiego, odbyło 
się drugie spotkanie z cyklu Moja biblio-
teka. Pani Agata Pilasik, nauczyciel biblio-
tekarz z Zespołu Szkół w Dąbiu przedsta-
wiła przykłady działań i projektów związa-

nych z rozpowszechnianiem czytelnictwa 
w swojej bibliotece.

·
W maju, w ramach obchodów Tygodnia 

Bibliotek, odwiedziły Bibliotekę dwie gru-
py przedszkolne z Oddziału Przedszkol-
nego Zespołu Szkół nr 1 w Kole i Przed-
szkola „Reksio”. Dzieci zwiedziły Biblio-

tekę oraz wysłuchały fragmentów książki 
Franklin i książka z biblioteki.

·
W maju opracowano i umieszczono 

na stronie internetowej Biblioteki e-wy-
stawę Podpisali… autografy w zbiorach 
regionalnych Biblioteki Pedagogicznej 
w Kole.

Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy była 
organizatorem kursu e-learningowego 
Psychoedukacja w szkole. Od stycznia do 
marca nauczyciele z Wielkopolski mogli 
uczestniczyć w szkoleniu udostępnionym 
na platformie Moodle. 

·
Od stycznia do kwietnia można było 

oglądać w Bibliotece wystawę tematycz-
ną 2017 – Rok Josepha Conrada-Korze-
niowskiego, która została przygotowana 
również w formie e-wystawy i udostęp-
niona na stronie internetowej w zakładce 
Słupca.

·
W marcu zorganizowano lekcje bi-

blioteczne dla uczniów z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marszałka J. Piłsudskiego 
w Słupcy na temat e-booków, czytników 
książek elektronicznych oraz największej 
internetowej czytelni e-książek www.li-
bra.ibuk.pl. Przeprowadzono ćwiczenia, 
podczas których uczniowie wyszukiwali 
literaturę na platformie IBUK Libra, wy-
korzystując swoje smartfony. 

·
W marcu zrealizowano zajęcia z psy-

choedukacji dla uczniów klas drugich, dla 
4 grup – ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Adama Mickiewicza i Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Słupcy, w ramach III cyklu na temat Za-
jadania smutków słodyczami.

·
W marcu odbyło się drugie spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy ze Słup-
cy i powiatu słupeckiego w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia na temat 
Ucz swoich uczniów, jak się uczyć. Zajęcia 
miały charakter warsztatów. Materiały dla 
grupy udostępniono na platformie Moodle.

·
W marcu przeprowadzono Szkolenio-

wą Radę Pedagogiczną dla nauczycieli 
bibliotekarzy z CDN Publicznej Bibliote-
ki Pedagogicznej w Koninie – Wspieranie 
nauczycieli w wykorzystywaniu nowych 
sposobów pracy z uczniem w zakresie me-

tod skutecznego uczenia się.
·

W kwietniu, na stronie internetowej 
w zakładce Słupca, udostępniono Infor-
mator o prenumeracie czasopism na rok 
2016 w dziesięciu bibliotekach w Słupcy.

·
W kwietniu przeprowadzono zajęcia 

w ramach warsztatów Psychoedukacja 
w terenie dla uczniów z klas II i III w Szko-
le Podstawowej im. Kazimierza Janickie-
go w Cieninie Zabornym z udziałem 33 
uczniów i nauczycieli. Tematem zajęć była 
Recepta na „wyśmiewaczy”.

·
W kwietniu zrealizowano Projekt edu-

kacyjny – Otwartość na odmienność w ra-
mach warsztatów Psychoedukacja w tere-
nie dla uczniów z klas IV, V, VI w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Młodo-
jewie z udziałem 57 uczniów i nauczycieli.

·
W maju z okazji XIV Ogólnopolskiego 

Tygodnia Bibliotek zorganizowano Warsz-
taty z Reksiem – popularnym bohaterem 
dobranocki wszech czasów dla 9 grup dzie-
ci ze słupeckich przedszkoli oraz uczniów 
ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Słupcy. 
W spotkaniach uczestniczyło łącznie 189 
osób.

·
W maju odbyło się trzecie spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy ze Słup-
cy i powiatu słupeckiego w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia na temat 
Funkcjonowanie bibliotek szkolnych wy-
nikające z reformy edukacji. Wykład po-
prowadziła Iwona Wojtalik z CDN PBP 
w Koninie. Materiały dla nauczycieli udo-
stępniono na platformie Moodle.

·
W maju, w Auli im. Tadeusza Wiśniew-

skiego w Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Słupcy odbyło się uroczyste zakończe-
nie zajęć z psychoedukacji dla uczniów 
szkół podstawowych ze Słupcy i powiatu 
słupeckiego, którzy uczestniczyli w pro-

jekcie w roku szkolnym 2016/2017. Temat 
przewodni spotkania, w ramach IV cyklu 
brzmiał Każdy ma jakiś talent, każdy może 
osiągnąć sukces. W programie był seans 
z audiobookami, pokaz prezentacji ilustru-
jącej audiobook Mimo wszystko... osiągnę 
sukces, wykorzystanie techniki dramowej 
i masek teatralnych podczas odsłuchiwa-
nia drugiego audiobooka Mimo wszystko... 
zostanę aktorem, wystawa prac uczniów 
wykonanych podczas zajęć z psychoedu-
kacji. W tym wydarzeniu brało udział 130 
uczniów i nauczycieli.

·
Od czerwca można było oglądać fi lm 

Album Reksia udostępniony na stronie in-
ternetowej Biblioteki, w zakładce Słupca. 
Dzieci z grupy Biedronki z Przedszkola 
Miś w Słupcy, po warsztatach z Reksiem, 
wypożyczyły z Biblioteki Pedagogicznej 
książkę Reksio dobranocka wszech czasów 
Marii Szarf. Na podstawie lektury przed-
szkolaki wykonały prace. Swoje rysunki 
przyniosły do Biblioteki i tak powstał Al-
bum Reksia.

·
W czerwcu udostępnione zostały na 

stronie internetowej, w zakładce Słupca, 
scenariusze zajęć z psychoedukacji z wy-
korzystaniem opowiadań dla dzieci – au-
torstwa nauczycieli, uczestników kursu e-
-learningowego Psychoedukacja w szkole.

·
W lipcu i sierpniu można było oglądać 

w Bibliotece wystawę wakacyjną Lektury 
czasu wolnego.

·
Funkcjonowały trzy Punkty bibliotecz-

ne w szkołach podstawowych w Ostrowi-
tem, Cieninie Zabornym i Giewartowie.

·
W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca systematycznie publiko-
wano recenzje nowych książek na portalu 
www.wirtualnyregion.pl. Ukazało się 17 
recenzji.

·
Systematycznie uwalniano książki 
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Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Anna Sosnowska, Magdalena Włodarkiewicz nauczyciele bibliotekarze CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Turek
styczeń 2017 – czerwiec 2017

Noc Bibliotek 2017

Sieć współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli bibliotekarzy Nowoczesna 
biblioteka szkolna integruje środowisko 
edukacyjne z terenu Turku i powiatu tu-
reckiego. Odbyły się dwa spotkania: Baj-
kowa terapia – wpływ literatury na rozwój 
dziecka (5.04.2017) oraz Funkcjonowanie 
bibliotek szkolnych wynikające z reformy 
edukacji (7.06.2017)

·
W styczniu prowadzono szkolenie me-

todyczne dla nauczycieli Wykorzystanie 
bezpłatnych programów i aplikacji inter-
netowych w pracy nauczyciela.

·
W lutym odbyło się spotkanie z rodzi-

cami uczniów Gimnazjum w Malanowie, 
podczas którego omówione zostały zasady 
bezpiecznego korzystania z Internetu przez 
uczniów.

·
W lutym dr Karolina Niespodziańska 

prowadziła wykład szkoleniowy dla dwóch 
grup nauczycieli Jak rozpoznawać depresję 
i wspierać uczniów, których ona dotyka.

·
W lutym, w ramach projektu ORE re-

alizowanego przez Ewę Kiwak w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Grzymiszewie 
rozpoczęto cykl szkoleniowy dla nauczy-
cieli. Kompleksowe wspomaganie szkoły 
obejmowało obszar: Wspomaganie uczniów 
w rozwijaniu kompetencji kluczowych (kre-
atywność, innowacyjność, praca zespoło-
wa). Przeprowadzono warsztaty: 16.02.2017 
Kreatywność, jak pielęgnować i rozwijać, 

a 23.02.2017 Praca zespołowa w szkole.
·

W lutym i marcu przeprowadzono 
warsztaty Uczyć bawiąc, bawić ucząc dla 
czterech grup nauczycieli z Koła i powiatu 
kolskiego.

·
Fundacja Zielone Mazowsze gościła 

w lutym w Turku, a jej trenerzy przeprowa-
dzili szkolenie dla nauczycieli Świadomi 
dla czystego powietrza.

·
W marcu realizowano zajęcia z ucznia-

mi w ramach projektu Bądź jak Maria! 
Eksperymentuj, twórz, odkrywaj.

·
Od marca realizowano zajęcia dla 

uczniów Prawdziwe wartości w życiu czło-
wieka; zajęcia wpisywały się w realizację 
kierunku polityki oświatowej państwa Wy-
chowanie do wartości.

·
Od marca do czerwca działały Punkty 

biblioteczne w Szkole Podstawowej nr 1 
w Turku i Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Grzymiszewie.

·
W kwietniu realizowano w Gimnazjum 

w Biernatkach zajęcia dla uczniów Słowa 
mogą ranić, jak walczyć z hejtem. 

·
W kwietniu i maju przeprowadzono 

warsztaty dla dwóch grup nauczycieli Me-
toda Action Learning w pracy zespołowej 
nauczycieli.

·

W maju odbył się fi nał konkursu plas-
tycznego Chciałabym, Chciałbym być 
jak… Na konkurs wpłynęło 140 prac z 19 
szkół podstawowych.

·
W maju Biblioteka zorganizowała 

konferencję dla nauczycieli Z dzieckiem 
w świat wartości.

·
W maju i czerwcu dr Karolina Niespo-

dziańska przeprowadziła dla trzech grup 
nauczycieli wykład szkoleniowy Uczeń 
z autyzmem i Zespołem Aspergera.

·
W czerwcu realizowano w Szkole Pod-

stawowej nr 1 w Turku, Szkole Podstawo-
wej w Malanowie, Szkole Podstawowej 
w Miłaczewie i Gimnazjum w Malanowie 
Szkolne Dni Bezpieczeństwa Cyfrowego, 
w ramach projektu Cyfrowobezpieczni. 
W wymienionych szkołach prowadzono 
konferencje, zajęcia dla uczniów i szkolenia 
dla nauczycieli w zakresie bezpiecznego ko-
rzystania z Internetu i urządzeń cyfrowych.

·
Opracowano 7 zestawień bibliografi cz-

nych i przekazano je do szkół i placówek 
oświatowych Turku i powiatu tureckiego.

·
Zrealizowano 40 zajęć dla uczniów, 

przykładowe tematy: Prawdziwe wartości 
w życiu człowieka, Piraci w bibliotece, Po-
znajemy zawód nauczyciela bibliotekarza, 
Jesteś niepowtarzalny, rozwijanie poczucia 
własnej wartości.

3 czerwca 2017 r., wieczorową porą 
w CDN Publicznej Bibliotece Pedagogicznej 
w Koninie odbyło się spotkanie z dziećmi 
w ramach Nocy Bibliotek. Wydarzenie in-
spirowane było hasłem Czytanie porusza 
i trwało w godzinach od 17.00 do 22.30. 
Goście spędzili pasjonujący wieczór w bi-
bliotece pełnej książek i ich tajemnic.

Odwiedzających powitał intrygujący 
napis Wejdź, jeśli nie boisz się moli książ-
kowych. Na początku spotkania dzieci 
musiały wykazać się odwagą, wypijając 

magiczny napój: sok z kurzu książkowego, 
eliksir nasączony bajką lub napar ze sta-
rych gazet. 

Młodzi uczestnicy wysłuchali bajki Le-
onarda da Vinci Papier i atrament, która 
była doskonałym wstępem do warsztatów 
papierniczych. Czerpanie papieru jest tra-
dycyjną metodą wyrobu papieru, jak rów-
nież idealnym sposobem na naukę poprzez 
twórczą zabawę. Dzieci samodzielnie wy-
konały karty papieru ozdobione polnymi 
kwiatami. Zajęcia stworzyły okazję do za-

poznania młodych czytelników z ciekawą 
historią książki oraz pierwszymi formami 
pisma. Każdy z biorących udział w zaba-
wie wykonał swoje imię i nazwisko meto-
dą pisma hieroglifi cznego.

Pobyt w bibliotece uatrakcyjniło po-
szukiwanie skarbu, którym okazała się 
najstarsza książka w zbiorach. Dzieci 
przemierzały biblioteczne korytarze, roz-
wiązując zadania, szukając ukrytych wska-
zówek. Pomocne w poszukiwaniu skarbu 
okazały się również tajemnicze ślady stóp 

w ramach międzynarodowej akcji book-
crossing Biblioteka Pedagogiczna – Słupca 
Książki jak koty chodzą własnymi drogami. 

·
Ukazywały się artykuły pracowników 

biblioteki dotyczące placówki w regional-

nych tygodnikach, wiadomościach na por-
talach internetowych, w czasopiśmie „Ko-
niński Kurier Oświatowy” – łącznie 16.
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pozostawione na podłodze biblioteki.
Goście biblioteki poznali różne oblicza 

książki podczas prezentacji ciekawie wy-
danych publikacji (książki zabawki, stare 
książki, książki miniaturki, reprinty itd.). 
Pokaz zainspirował wszystkich do stwo-
rzenia „średniowiecznego” inicjału metodą 
wydrapywanki.

Młodzi uczestnicy zostali podzieleni na 
dwie rywalizujące drużyny, między któ-
rymi rozegrały się emocjonujące bajkowe 
kalambury, a także rysowanie na tablicy 
z przysłoniętymi oczami. Obie konkuren-

cje zakończyły się remisem.
Tej nocy nauczyciele bibliotekarze roz-

budzali wśród uczestników zainteresowanie 
teatrem przy pomocy magicznej skrzynki 
Kamishibai, tj. teatru ilustracji. Na począt-
ku dzieci bawiły się w ilustratorów, tworząc 
rysunki inspirowane wierszem Juliana Tu-
wima Lokomotywa. Przepiękne ilustracje 
stworzyły karty książeczki Kamishibai, 
która została zaprezentowana dzieciom 
i rodzicom.

Noc Bibliotek przebiegła w miłej 
i twórczej atmosferze. Uczestnicy wykaza-

li duże zainteresowanie, chętnie dyskuto-
wali i dzielili się wrażeniami. Nie zabrakło 
również zainteresowanych rodziców, któ-
rzy aktywnie włączyli się we wspólną za-
bawę i świętowanie. Niezwykłą atmosferę 
spotkania podkreślały niebieskie płótna 
i lampki imitujące rozgwieżdżone niebo.
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Mira Olszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Przedstawiamy biblioteki szkolne regionu konińskiego.

Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 15 
im. Polskich Olimpijczyków w Koninie

W Szkole Podstawowej nr 15 w Koninie uczy się 516 uczniów. 
Księgozbiór biblioteki szkolnej to blisko 9 000 książek, ponad 5 
600 podręczników oraz zbiory specjalne i czasopisma dla dzieci. 
Biblioteka szkolna dysponuje trzema pomieszczeniami: wypo-
życzalnia, czytelnia-ICIM, magazyn z miejscem do cichej pracy 
bibliotekarki – łącznie 163 m2. W Internetowym Centrum Infor-
macji Multimedialnej znajdują się 4 stanowiska komputerowe, 
urządzenie wielofunkcyjne, projektor multimedialny, odbiornik 
TV, wideo, odtwarzacz DVD. Księgozbiór opracowywany jest 
w programie dla bibliotek MOL.

W bibliotece szkolnej dzieje się bardzo dużo. Autorskim pomy-
słem jest Grateka, czyli zorganizowanie zbioru gier planszowych, 
również wykonanych przez uczniów, a wykorzystywanych do za-
gospodarowania czasu wolnego dzieci. Większość ogólnopolskich 
akcji jest realizowana w bibliotece, np. Ogólnopolski dzień głośne-
go czytania; Światowy Dzień Pluszowego Misia; Ogólnopolskie 
wybory książek; Cała Polska czyta w bibliotekach. Organizowane 
są konkursy, np. Czytam i notuję na najładniejszy dzienniczek lek-
tur dla klas I–III, Czytam i polecam na najładniejszy dzienniczek 
lektur dla klas IV–VI, organizowany jest szkolny konkurs grafi cz-
ny na wykonanie logo Nigdy i nigdzie bez książki we współpra-
cy z Zespołem wspierania zdolności i talentów, prowadzony jest 
całoroczny konkurs na najładniejszą kartę do katalożku ilustro-
wanego dla klas II–VI, a za udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Świerszczykowego Klubu Pożeraczy Liter biblioteka otrzymała 
wyróżnienie. Prowadzona jest galeria pod hasłem Bohaterowie 
naszych książek. Ponadto przygotowywane są gazetki: Rodzinne 
czytanie, Filmowe książki – czytaj, obejrzyj, porównaj. Systema-
tycznie wzbogacane są zbiory dotyczące patrona szkoły.

W ICIM-ie dzieje się też wiele, np. nauczyciele i uczniowie 
przygotowują materiały na zajęcia, tworzone są prezentacje, pro-

wadzone są lekcje oraz zajęcia wyrównawcze i inne. 
W bibliotece funkcjonuje sekcja biblioteczna angażująca się 

w wiele działań.
Zrealizowano również program MEN Książki naszych marzeń, 

a obecnie trwają działania wokół Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa, ponieważ biblioteka zakwalifi kowała się do wspar-
cia fi nansowego na zakup nowości.

Biblioteka współpracuje z innymi bibliotekami szkolnymi, 
z CDN Publiczną Biblioteką Pedagogiczną i Miejską Biblioteką 
Publiczną w Koninie.

Od września przed szkołą i biblioteką stoi mnóstwo wyzwań 
związanych z reformą oświaty. Szkoła stanie się szkołą ośmiokla-
sową z oddziałami gimnazjalnymi, a jak będzie wyglądało łączenie 
bibliotek ze szkoły podstawowej i gimnazjum w praktyce, nie bar-
dzo wiadomo. Długie wakacje raczej pozostaną w sferze marzeń.

Obecnie w bibliotece pracują dwie panie bibliotekarki: Mirona 
Adamska i Barbara Chmielewska. Obydwie panie dbają o swój 
rozwój zawodowy, uczestniczą w kursach, warsztatach i spotka-
niach dla nauczycieli bibliotekarzy. Współorganizowały również 
konferencje metodyczne dla nauczycieli bibliotekarzy miasta Ko-
nina. Pani Mirona Adamska prowadzi zajęcia według autorskiego 
programu z edukacji olimpijskiej Szkoła jest OK., przestrzegamy 
zasad fair play – zagadnienia włączone do programów wycho-
wawczych klas IV–VI. Obydwie panie preferują literaturę obycza-
jową, autobiografi e, choć też sięgają po kryminały i thrillery. To 
prawdziwe pasjonatki w swoim zawodzie i w takich rękach czytel-
nictwo długo jeszcze będzie w dobrej kondycji.
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Tytuł: Patologia mowy
Red.: Zbigniew Tarkowski
Rok wydania: 2017
Wydawnictwo: Wydawnictwo Harmonia
Sygnatura: 100690

Pierwsza polska monografi a dotycząca 
patologii mowy – dyscypliny naukowej 
i praktycznej zajmującej się osobami z za-
burzeniami mowy w różnym wieku. Publi-
kacja pod redakcją naukową prof. Zbignie-
wa Tarkowskiego składa się z czterech czę-
ści, poświęconych odpowiednio: afazjolo-
gii, balbutologii, logopatologii oraz terapii. 
Została napisana przez interdyscyplinarny 
zespół składający się z lekarzy, lingwistów, 
patologów mowy, psychologów i socjolo-
gów. Większość z nich prezentuje podej-
ście systemowe do osób z zaburzeniami 
mowy, szczególnie widoczne w zakresie 
diagnozy i terapii. Autorzy podejmują 
kontrowersyjne tematy (w tym np. lecze-
nie niemedyczne) w stylu skłaniającym do 
dyskusji. Monografi a jest adresowana do 
logopedów, psychologów i lekarzy oraz do 
tych Czytelników, którzy są zainteresowa-
ni problemami osób z zaburzeniami mowy, 
stanowiących najliczniejszą populację jed-
nostek dysfunkcyjnych.

Tytuł: Socjologia edukacji
Autor: Piotr Mikiewicz
Rok wydania: 2016
Wydawnictwo: Wydawnictwo Naukowe 
PWN
Sygnatura: 100742

Socjologia edukacji to pierwsze na 
gruncie polskim kompendium najważ-
niejszych orientacji teoretycznych i ba-
dawczych, które kształtowały sposób po-
strzegania przez socjologów problemów 
generowanych przez istnienie i działanie 
systemów kształcenia. Dla czytelnika zaj-
mującego się już tematyką społecznych 
uwarunkowań edukacji będzie to swego 
rodzaju kompendium podsumowujące, dla 
osób dopiero wchodzących w to pole zain-
teresowań będzie to dobry przewodnik po 
problematyce. 

Tytuł: Przemoc domowa: czy można 
wybaczyć i być razem?
Autor: Dorota Dyjakon
Rok wydania: 2016
Wydawnictwo: Difi n
Sygnatura: 100711

Książka ukazuje proces tworzenia re-
lacji przemocowych w rodzinie, uwzględ-
niając zarówno problemy indywidualne, 
jak i problemy w relacjach partnerskich. 
Analizuje także proces terapeutyczny jako 
sposób odkrywania osobistych mechani-
zmów funkcjonowania sprawcy i ofi ary 
oraz przekształcania się relacji rodzinnych 
jako konsekwencji zdobywania świado-
mości indywidualnych i społecznych trud-
ności. W publikacji została dokonana ana-
liza kryzysów w funkcjonowaniu rodziny 
pojawiających się w trakcie psychoterapii 
oraz po jej zakończeniu. Stanowi również 
opis budowania relacji w rodzinach, któ-
re postanowiły pozostać ze sobą pomi-
mo doświadczonej przemocy. W książce 
przedstawione są praktyczne wskazówki 
dla terapeutów pracujących z ofi arami lub 
sprawcami przemocy domowej.

Laura Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka z rekomendacją
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ANTYPORADNIK
Antyporadnik czyli jak nie należy używać 
komputera w małej bibliotece: poradnik / 
Aleksander Radwański. - Warszawa : Wy-
dawnictwo Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich, 2016
Sygn.: 100575

CZŁOWIEK
Człowiek, który nie mógł przestać: opo-
wieści o nerwicach natręctw / David 
Adam; tłumaczenie Andrzej Homańczyk. 
- Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 2016
Sygn.: 100603

DIALOG
Dialog motywujący w terapii zaburzeń lę-
kowych / Henny A. Westra ; tł. Anna No-
wak. - Kraków : Wydawnictwo Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, 2016
Sygn.: 100609

DYSKRYMINACJA
Dyskryminacja: przyczyny, przejawy, spo-
soby zapobiegania / pod redakcją Magda-
leny Lesińskiej-Staszczuk, Justyny Wasil. 
- Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Ma-
rii Curie-Skłodowskiej, 2016
Sygn.: 100617

DZIECKO
Dziecko i poezja w kontekście wczesnej 
edukacji / pod red. Urszuli Chęcińskiej. - 
Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uni-
wersytetu Szczecińskiego, 2016
Sygn.: 100618

EDUKACJA
Edukacja i/a mózg : mózg a/i edukacja = 
Education and brain : brain and education 
/ red. nauk. Mirosław Kowalski, Irena Ko-
szyk, Sławomir Śliwa. - Kraków : Ofi cyna 
Wydawnicza Impuls, 2016
Sygn.: 100621

EFEKTYWNOŚĆ
Efektywność edukacji wczesnoszkolnej: 
wybrane aspekty / redakcja Teresa Par-
czewska. - Lublin : Wydawnictwo Uniwer-
sytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2016
Sygn.: 100623 

ELEMENTARZ
Elementarz dla dzieci z dysleksją / 
Agnieszka Łubkowska ; ilustracje Joanna 
Kłos. - Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 
2016
Sygn.: 100627

GDY 
Gdy dziecko ma problemy z czytaniem / 
Kazimierz Słupek. - Gdańsk : Wydawnic-
two Harmonia - Grupa Wydawnicza Har-
monia, 2017
Sygn.: 100629 

GEOGRAFIA
Geografi a krain zmyślonych : wokół ka-
tegorii miejsca i przestrzeni w literaturze 
dziecięcej, młodzieżowej i fantastycznej 
/ pod red. Weroniki Kosteckiej i Macieja 
Skowery. - Warszawa : Wydawnictwo Sto-
warzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 2016
Sygn.: 100632

GŁOS
Głos odzyskany : poradnik dla rodziców 
dzieci jąkających się / Doreen Lenz Holte 
; przeł. Tatiana Sokala i Joachim Ferlin. - 
Kraków : Wydawnictwo Edukacyjne, 2016
Sygn.: 100633

GRY
Gry i zabawy z dawnych lat / Katarzyna 
Piętka ; il. Agata Raczyńska. - Warszawa 
: Wydawnictwo „Nasza Księgarnia”, 2016
Sygn.: 100634

JAK
Jak wykorzystać kostki na lekcjach mate-
matyki / Jerzy Nowik, Joanna Świercz. - 
Opole : Wydawnictwo Nowik, 2016
Sygn.: 100651

KALIGRAFIA
Kaligrafi a artystyczna: ćwiczenia w piśmie 
ozdobnym i w stylu retro / [opracowanie 
Katarzyna Szalewska]. - Gdańsk : Wydaw-
nictwo Harmonia, 2017
Sygn.: 100653

KSZTAŁTOWANIE
Kształtowanie się zachowań komunikacyj-
nych u dzieci z uszkodzeniami i/lub dys-
funkcjami ośrodkowego układu nerwowe-
go / Marlena Kurowska. - Warszawa : Dom 
Wydawniczy Elipsa, 2016
Sygn.: 100656

KULTURA
Kultura nauczycieli a kultura uczniów : 
implikacje wychowawcze / Ewa Jówko. - 
Warszawa : Difi n, 2016
Sygn.: 100658

METODYKA
Metodyka edukacji polonistycznej dzieci 
w wieku wczesnoszkolnym / Danuta Cze-

lakowska. - Wyd. 5. - Kraków : Ofi cyna 
Wydawnicza Impuls, 2016
Sygn.: 100668

METODYKA
Metodyka edukacji polonistycznej w okre-
sie wczesnoszkolnym: podręcznik dla 
studentów i początkujących nauczycieli / 
Danuta Dobrowolska. - Kraków : Ofi cyna 
Wydawnicza „Impuls”, 2015
Sygn.: 100669

NAUCZYCIEL
Nauczyciel i uczeń w przestrzeni kreatyw-
nych działań / redakcja naukowa Joanna 
Skibska i Justyna Wojciechowska. - War-
szawa : Wydawnictwo Akademickie Żak, 
2015
Sygn.: 100682

NOWE
Nowe technologie informacyjne w edu-
kacji: niekoniecznie „cyfrowa demencja” 
/ Joanna Adamkiewicz. - Toruń : Wydaw-
nictwo Adam Marszałek, 2015
Sygn.: 100685

PATOLOGIA
Patologia mowy / redakcja naukowa Zbig-
niew Tarkowski. - Gdańsk : Harmonia Uni-
wersalis, 2017
Sygn.: 100690 

PIERWSZA
Pierwsza pomoc: poradnik dla dzieci / 
[tekst Paulina Kopyra, Paulina Kyzioł ; il. 
Marcin Kot]. - Warszawa : Wydawnictwo 
SBM, 2016
Sygn.: 100694

PLASTYCZNY
Plastyczny świat: dla małych i dużych 
przedszkolaków / Igor Buszkowski. - 
Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2016
Sygn.: 100697

PRZEMOC
Przemoc domowa: czy można wybaczyć 
i być razem? / Dorota Dyjakon. - Warsza-
wa : Difi n, 2016
Sygn.: 100711

SOCJOLOGIA
Socjologia edukacji: teorie, koncepcje, po-
jęcia / Piotr Mikiewicz. - Warszawa : Wy-
dawnictwo Naukowe PWN, 2016
Sygn.: 100742

Laura Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Nowości w zbiorach CDN PBP w Koninie
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W Parku Miejskim w Koninie w nie-
dzielę 4 czerwca odbyła się cykliczna 
impreza plenerowa dla dzieci i rodziców. 
W tym roku był to Zaczarowany Dzień 
Dziecka – złote lata 70. CDN Publicz-
na Biblioteka Pedagogiczna w Koninie 
we współpracy z Młodzieżowym Do-
mem Kultury oraz Wydziałem Promocji 
i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miej-
skiego w Koninie po raz kolejny zaanga-
żowała się w przygotowanie stanowiska. 
Zajmowało ono dużą powierzchnię, po-
nieważ służyło uczestnikom imprezy jako 
miejsce wytchnienia i relaksu. Wiszące 
hamaki cieszyły się bardzo dużym powo-
dzeniem, podobnie rozłożone koce zachę-
cały do odpoczynku po wykonywaniu mę-
czących zadań. Do dyspozycji dzieci i ich 
rodziców były kredki, papier i książki. Na 
specjalnym sznureczku zawisły artystycz-
ne prace plastyczne. Na kocach rozłożone 
książki dla dzieci zachęcały do wspólnej 
lektury. Na stanowisku biblioteki uczestni-

cy nie zdobywali pieczątek za wykonanie 
zadań, ale można było otrzymać plakiet-
kę z „uśmiechem” i zakładki do książek 
z listami polecanych lektur przygotowane 
przez organizatorów akcji Cała Polska 
czyta dzieciom. Uśmiechy były jak najbar-
dziej pożądane w tym dniu i w tym miej-
scu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
książki z akcji bookcrossingu. Wiele z nich 

znalazło nowych właścicieli. Przy stoisku 
pojawiali się rodzice, którzy są lub byli 
naszymi czytelnikami. Przyprowadzili oni 
swoje dzieci, które zaprzyjaźniały się z bi-
blioteką w niezwykłych okolicznościach.

Nasze stanowisko odwiedził również 
pan Sebastian Łukaszewski – wiceprezy-
dent Konina w towarzystwie pani Zenony 
Sroczyńskiej – kierownik Wydziału Kul-
tury, Sportu i Turystyki. Oboje z zadowo-
leniem przyglądali się czytającym, rysu-
jącym, odpoczywającym mieszkańcom 
Konina.

My również odczuwaliśmy satysfak-
cję, widząc zainteresowanie mieszkańców 
Konina naszym stanowiskiem oraz propa-
gowanymi przez nas akcjami, takimi jak: 
XVI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom w ramach akcji Cała Polska czyta 
dzieciom, bookcrossing i bezpieczeństwo 
dzieci w Internecie.

Dzień Dziecka w Parku Miejskim to dla 
biblioteki pedagogicznej wspaniała okazja 
do nawiązania kontaktu z władzami mias-
ta, społecznością Konina i do rozbudzania 
potrzeby czytania. Do zobaczenia za rok!

Mira Olszak, Agata Haberman  nauczyciele konsultanci CDN PBP w Koninie

Mirona Adamska prezes Rady Oddziału TNBSP w Koninie

Biblioteka pedagogiczna dzieciom

Towarzystwo Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich
Oddział w Koninie

W drugim półroczu roku szkolnego 
odbyło się kilka spotkań Zarządu Od-
działu i dwa spotkania członków Towa-
rzystwa.

W styczniu w Warszawie odbyły się 
wybory do Rady Głównej. Nasz Oddział 
reprezentowały trzy osoby: Mirona Adam-
ska z prawem głosu, Maja Sobczak i Mira 
Olszak. Skład Rady Głównej nie zmienił 
się znacząco, a w skład Sądu Koleżeńskie-
go weszła Mirona – gratulacje! Prezesem 
Rady Głównej TNBSP pozostała Danuta 

Brzezińska.
Na sierpniowo-wrześniowej konińskiej 

konferencji metodycznej Oddział TNBSP 
ogłosi konkurs związany z Kamishibai. 
Zadaniem uczestników będzie stworze-
nie kart do tekstu Hanny Zdzitowieckiej 
Legenda o Wiśle. Możliwa będzie praca 
indywidualna lub grupowa. Planowana na-
groda to zestaw Kamishibai. 

Czternaście bibliotek szkolnych z Ko-
nina przystąpiło do Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa. To ważne 

zadanie, ale konieczne są konsultacje. 
Członkowie Towarzystwa wymieniają się 
uwagami podczas spotkań Towarzystwa 
i dzielą się spostrzeżeniami. Prezes Mirona 
Adamska odbyła wstępne spotkanie z dy-
rektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Koninie w celu ustalenia płaszczyzny 
współpracy między szkołami będącymi 
w NPRC a MBP. Biblioteka pedagogiczna 
zaoferowała pomoc, ponieważ już zreali-
zowała NPRC i chętnie udzieli wsparcia 
bibliotekarzom szkolnym.
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Sleeveface to inicjatywa polegająca na 
robieniu zdjęć z zasłoniętą przez okładkę 
książki częścią ciała. W efekcie otrzymu-
jemy złudzenie prezentujące połączenie 
sylwetki fotografowanej osoby z ukrytym 
książkowym alter ego.

Centrum Doskonalenia Nauczycieli Pu-
bliczna Biblioteka Pedagogiczna w Koni-
nie Filia w Kole ogłosiła wśród uczniów 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych Koła i powiatu kolskiego konkurs 
fotografi czny SLEEVEFACE. Na konkurs 
wpłynęło 41 fotografi i z 10 szkół.

W dniu 20 kwietnia 2017 r. komisja 
w składzie:
• Arkadiusz Gołębowski – Miejski Dom 

Kultury w Kole
• Sławomira Królak – Powiatowa i Miej-

ska Biblioteka Publiczna w Kole
• Krystyna Kowalczyk – CDN PBP w Ko-

ninie Filia w Kole
• Romana Budynek – CDN PBP w Koni-

nie Filia w Kole
dokonała oceny prac, biorąc pod uwa-
gę zachowanie warunków Regulaminu, 
zgodność z tematem, walory artystyczne, 
pomysłowość i oryginalność wykonania. 
Wyłonienie laureatów okazało się niełat-
wym zadaniem. Ostatecznie w każdej ka-
tegorii wiekowej przyznano równorzędne 
nagrody.

Gimnazjum

I miejsce równorzędne:
• Natalia Bugała, Zespół Szkół w Dąbiu
• Gabriela Michalak, Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkół Katolickich Wólka 
Czepowa

• Aleksandra Kromulska, Zespół Szkół 
w Rysinach Kolonii

Wyróżnienia:
• Aleksandra Klimek, Gimnazjum 

w Sokołowie
• Marta Tadysiak, Gimnazjum w Soko-

łowie
• Marcin Rzetelski, Zespół Szkół w Ry-

sinach Kolonii

Szkoły ponadgimnazjalne

I miejsce równorzędne: 
• Aleksandra Durska, Zespół Szkół Pla-

stycznych
• Michał Czajkowski, Zespół Szkół 

Technicznych

Wyróżnienia: 
• Wiktoria Bartczak, Zespół Szkół Plas-

tycznych
• Ada Bobrowska, Zespół Szkół Plas-

tycznych
• Julia Białas, Zespół Szkół Plastycz-

nych
• Radosław Rybnik, Zespół Szkół Tech-

nicznych

Rozdanie nagród laureatom odbyło się 
10 maja 2017 r. o godz. 11:00 w siedzibie 
Biblioteki Pedagogicznej w Kole. Dzięku-
jemy wszystkim uczniom i ich opiekunom 
za zaangażowanie, a zwycięzcom gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
Szczególne podziękowania składamy fi r-
mie Wood-Mizer Industries Sp. z o.o. za 
ufundowanie nagród książkowych i dyplo-
mów dla wszystkich uczestników konkur-
su.

 Krystyna Kowalczyk, Romana Budynek nauczyciele bibliotekarze CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Sleeveface w Kole

Mirona Adamska i Mira Olszak 27 mar-
ca przekazały na ręce posła Tomasza No-
waka (PO) pisma w sprawie nauczycieli 
bibliotekarzy. W prasie fachowej ukazały 
się alarmujące artykuły o wyjęciu wyna-
grodzeń nauczycieli bibliotekarzy z sub-
wencji oświatowej, dlatego podjęliśmy 

kroki w sprawie wyjaśnienia zagrożenia. 
Pan poseł, zgodnie z obietnicą złożoną 
podczas rozmowy złożył zapytanie posel-
skie (http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/
interpelacja.xsp?typ=INT&nr=11585).

Członkowie naszego Oddziału T owa-
rzystwa podejmowali szereg przedsię-

wzięć: konkursy, lekcje, innowacje peda-
gogiczne, spotkania autorskie, projekty 
czytelnicze, nagrywanie audiobooków 
i wiele, wiele innych. Obszerne sprawoz-
dania z działalności członków Towarzy-
stwa znaleźć można na stronie interneto-
wej konińskiego Oddziału.


